Zeitjournal

[10] WEKA Fahrzeugbau GmbH , Auf der Schanze 24, 33378 Rheda-Wiedenbriick

Mitarbeiter [123] Mustermann, Max (Wochenmodell: Prod WD, 8h, 0,25 + 0,75 h Pause [14])
-- [10.2.1] Mitarbeiter Produktion --

Ubertrag
Tag
Mo 01.12.2025
Di 02.12.2025
Mi 03.12.2025
Do 04.12.2025
Fr 05.12.2025
Sa 06.12.2025
S0 07.12.2025
Mo 08.12.2025
Di 09.12.2025
Mi 10.12.2025
Do 11.12.2025
Fr 12.12.2025
Sa 13.12.2025
So 14.12.2025
Mo 15.12.2025
Di 16.12.2025
Mi 17.12.2025
Do 18.12.2025
Fr 19.12.2025
Sa 20.12.2025
S0 21.12.2025
Mo 22.12.2025
Di 23.12.2025
Mi 24.12.2025
Do 25.12.2025

Fr26.12.2025

Sa 27.12.2025
So 28.12.2025
Mo 29.12.2025
Di 30.12.2025
Mi 31.12.2025

Summen:

™
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Afrei
Afrei
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Afrei
Afrei
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Afrei
Afrei
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD

Pr_WD

Afrei
Afrei
Pr_WD
Pr_WD
Pr_WD

Erfasst
06:56-16:04
06:51-16:45
06:57-16:11
06:54-16:12
06:58-16:07

06:54-16:09
06:56-16:02
06:52-16:02
06:57-16:03
06:52-16:04

06:53-16:15
06:53-16:07
06:59-16:07
06:57-16:13
06:59-16:04

06:57-16:04
06:47-15:46
ULFZL

ULFZL
ULFZL
ULFZL

Abgerechn.
07:00-16:00
07:00-16:45
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-19:00
07:00-19:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-19:00
07:00-19:00
07:00-16:15
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-19:00
07:00-19:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00

07:00-16:00

07:00-19:00
07:00-19:00
07:00-16:00
07:00-16:00
07:00-16:00

Soll
8:00
8:00
8:00
8:00
8:00

8:00
8:00
8:00
8:00
8:00

8:00
8:00
8:00
8:00
8:00

8:00
8:00
4:00

8:00
8:00
4:00

160:00

AZ ang. Pa.
8:00 1:00
8:45 1:00
8:00 1:00
8:00 1:00
8:15 0:45
8:00 1:00
8:00 1:00
8:00 1:00
8:00 1:00
8:00 1:00
8:15 1:00
8:00 1:00
8:00 1:00
8:00 1:00
8:00 1:00
8:00 1:00
7:45 1:00
8:00
8:00 1:00
8:00 1:00
8:00
8:00
8:00

185:00 18:45

(*) Nachtragliche Zeiten - (d) Dienstgénge - (k) Automatische Korrekturen - (') Zeit beginnt am Vortag

23:40
Std

0:45

0:15

0:15

-0:15

24:40

Sage HR Zeitmanagement 2026.1.0.1 Lizenz 110095334 WEKA Fahrzeugbau GmbH, Auf der Schanze 24, 33378 Rheda-Wiedenbriick

Hier werden die folgenden Begriffe erlautert

01.12.2025 bis 31.12.2025

Datum: 16.01.2026 Zeit: 15:52 Um die Erlauterungen zu vereinfachen, wird auf Gendern verzichtet.
R Ist von Mitarbeiter die Rede, so sind sowohl weibliche, mannliche und diverse Geschlechter gemeint.
Angaben im Zeitjournal Erlduterung der Angaben
Ausz Bemerkung
[10] WEKA Fahrzeugbau GmbH , Die [10] steht fiir einen Mandanten im Programm
Auf der Schanze 24, 33378 Rheda-Wiedenbriick bei der WEKA Rental GmbH waére es z.B. die [20]
01.12.2025 bis 31.12.2025 Zeitraum der Abrechnung
Datum: 16.01.2026 Zeit: 15:52 Wann das Zeitjournal generiert wurde
Ist nur fiir das Programm wichtig, kann nicht mit dem Handy gescannt
werden. Das Programm nutzt den QR Code fiir das Archivieren des
Dokumentes.
Mitarbeiter [123] Mustermann, Max [Personalnummer] Mitarbeitername
(Wochenmodell: Prod WD, 8h, 0,25 + 0,75 h Pause [14]) Welches Wochenmodell der jeweilige Mitarbeiter hat.
Das ist von Arbeitsbereich zu Arbeitsbereich unterschiedlich.
z.B. firr Biiroangestellte, Technik, Lager, Auszubildene, etc.
[14]) steht fir Wochenmodelinr. In diesem Fall Nr. 14.
- [10.2.1] Mitarbeiter Produktion -- Die Zahl steht fiir einen programminterne Organr. und dann die
Beschreibung, in welcher Arbeitsstruktur der jeweilige Mitarbeiter
arbeitet.
Ubertrag 23:40 Dies ist der Uberstundeniibertrag aus dem Vormonat
Tag Wochentag mit Datum
™ Tagesmodell abgekiirzt
Heiligabend Erfasst Die Stempelzeiten, so wie Sie am Terminal erfasst wurden
1. Weihnachtsfeiertag . . o
(Lohnfortzahlung) Abgerechn. Die Zeiten, wie sie abg__erechnet werden.
2. Weihnachtsfeiertag Wenn beispielsweise Uberstunden gemacht wurden, wird hier eine
(Léhnfonzahlung) andere Zeit stehen,
Siehe beispiel ise: Di. 02.12.2025, 16:45 Uhr + 45 Minuten
Soll Sollarbeitszeit
AZ abgerechnete Arbeitszeit
Silvester ang. Pa angerechnete Pausen
Std Uberstunden
Ausz Sofern Uberstunden ausgezahlt werden, steht in diese Spalte wieviel.
Bemerkung z.B. Feiertage
Summen Hier werden dann alle Zeiten nochmal summiert
Soll Die Sollarbeitszeit
AZ Die angerechnete Arbeitszeit
ang. Pa. Die angerechneten Pausen
Std Die Summe der Uberstunden,
addiert mit Ubertrag aus Vormonat

Sollten in der Spalte ,Erfasst‘ keine Zeiten stehen, sondern eine Abkirzung,
wie in diesem Beispiel am Mo. 29.12.2025 ULFZL (Urlaub),
so ist das entweder, Krank, Urlaub oder Uberstundenabbau.

Seite 1 von 1



