

Zeitjournal

[10] WEKA Fahrzeugbau GmbH , Auf der Schanze 24, 33378 Rheda-Wiedenbrück

Mitarbeiter [123] Mustermann, Max (Wochenmodell: Prod WD, 8h, 0,25 + 0,75 h Pause [14])

- [10.2.1] Mitarbeiter Produktion --

Übertrag									
Tag	TM	Erfasst	Abgerechn.	Soll	AZ	ang. Pa.	Std	Ausz	Bemerkung
Mo 01.12.2025	Pr_WD	06:56-16:04	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			23:40
Di 02.12.2025	Pr_WD	06:51-16:45	07:00-16:45	8:00	8:45	1:00	0:45		
Mi 03.12.2025	Pr_WD	06:57-16:11	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Do 04.12.2025	Pr_WD	06:54-16:12	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Fr 05.12.2025	Pr_WD	06:58-16:07	07:00-16:00	8:00	8:15	0:45	0:15		
Sa 06.12.2025	Afrei		07:00-19:00						
So 07.12.2025	Afrei		07:00-19:00						
Mo 08.12.2025	Pr_WD	06:54-16:09	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Di 09.12.2025	Pr_WD	06:56-16:02	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Mi 10.12.2025	Pr_WD	06:52-16:02	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Do 11.12.2025	Pr_WD	06:57-16:03	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Fr 12.12.2025	Pr_WD	06:52-16:04	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Sa 13.12.2025	Afrei		07:00-19:00						
So 14.12.2025	Afrei		07:00-19:00						
Mo 15.12.2025	Pr_WD	06:53-16:15	07:00-16:15	8:00	8:15	1:00	0:15		
Di 16.12.2025	Pr_WD	06:53-16:07	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Mi 17.12.2025	Pr_WD	06:59-16:07	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Do 18.12.2025	Pr_WD	06:57-16:13	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Fr 19.12.2025	Pr_WD	06:59-16:04	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Sa 20.12.2025	Afrei		07:00-19:00						
So 21.12.2025	Afrei		07:00-19:00						
Mo 22.12.2025	Pr_WD	06:57-16:04	07:00-16:00	8:00	8:00	1:00			
Di 23.12.2025	Pr_WD	06:47-15:46	07:00-16:00	8:00	7:45	1:00	-0:15		
Mi 24.12.2025	Pr_WD	ULFZL	07:00-16:00	4:00	8:00				Heiligabend
Do 25.12.2025	Pr_WD		07:00-16:00		8:00	1:00			1. Weihnachtsfeiertag (Lohnfortzahlung)
Fr 26.12.2025	Pr_WD		07:00-16:00		8:00	1:00			2. Weihnachtsfeiertag (Lohnfortzahlung)
Sa 27.12.2025	Afrei		07:00-19:00						
So 28.12.2025	Afrei		07:00-19:00						
Mo 29.12.2025	Pr_WD	ULFZL	07:00-16:00	8:00	8:00				
Di 30.12.2025	Pr_WD	ULFZL	07:00-16:00	8:00	8:00				
Mi 31.12.2025	Pr_WD	ULFZL	07:00-16:00	4:00	8:00				Silvester
Summen:									
		160:00	185:00	18:45	24:40				

01.12.2025 bis 31.12.2025

Datum: 16.01.2026 Zeit: 15:52



Hier werden die folgenden Begriffe erläutert

Um die Erläuterungen zu vereinfachen, wird auf Gendern verzichtet.

Ist von Mitarbeiter die Rede, so sind sowohl weibliche, männliche und diverse Geschlechter gemeint.

Angaben im Zeitjournal	Erläuterung der Angaben
[10] WEKA Fahrzeugbau GmbH , Auf der Schanze 24, 33378 Rheda-Wiedenbrück	Die [10] steht für einen Mandanten im Programm bei der WEKA Rental GmbH wäre es z.B. die [20]
01.12.2025 bis 31.12.2025	Zeitraum der Abrechnung
Datum: 16.01.2026 Zeit: 15:52	Wann das Zeitjournal generiert wurde
	Ist nur für das Programm wichtig, kann nicht mit dem Handy gescannt werden. Das Programm nutzt den QR Code für das Archivieren des Dokumentes.
Mitarbeiter [123] Mustermann, Max	[Personalnummer] Mitarbeitername
(Wochenmodell: Prod WD, 8h, 0,25 + 0,75 h Pause [14])	Welches Wochenmodell der jeweilige Mitarbeiter hat. Das ist von Arbeitsbereich zu Arbeitsbereich unterschiedlich. z.B. für Büroangestellte, Technik, Lager, Auszubildende, etc. [14]) steht für Wochenmodellnr. In diesem Fall Nr. 14.
-- [10.2.1] Mitarbeiter Produktion --	Die Zahl steht für einen programminterne Orgnr. und dann die Beschreibung, in welcher Arbeitsstruktur der jeweilige Mitarbeiter arbeitet.
Übertrag 23:40	Dies ist der Überstundenübertrag aus dem Vormonat
Tag	Wochentag mit Datum
TM	Tagesmodell abgekürzt
Erfasst	Die Stempelzeiten, so wie Sie am Terminal erfassst wurden
Abgerechn.	Die Zeiten, wie sie abgerechnet werden. Wenn beispielsweise Überstunden gemacht wurden, wird hier eine andere Zeit stehen. Siehe beispielweise: Di. 02.12.2025, 16:45 Uhr + 45 Minuten
Soll	Sollarbeitszeit
AZ	abgerechnete Arbeitszeit
ang. Pa	angerechnete Pausen
Std	Überstunden
Ausz	Sofern Überstunden ausgezahlt werden, steht in diese Spalte wieviel.
Bemerkung	z.B. Feiertage
Summen	Hier werden dann alle Zeiten nochmal summiert
	Soll Die Sollarbeitszeit
	AZ Die angerechnete Arbeitszeit
	ang. Pa. Die angerechneten Pausen
	Std Die Summe der Überstunden, addiert mit Übertrag aus Vormonat

Sollten in der Spalte „Erfasst“ keine Zeiten stehen, sondern eine Abkürzung, wie in diesem Beispiel am Mo. 29.12.2025 ULFZL (Urlaub), so ist das entweder, Krank, Urlaub oder Überstundenabbau.